
Informace z veřejného zasedání zastupitelstva 

Zápis č. 4/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Drozdova konaného dne 9. prosince 2019 od 18,00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Přítomno zastupitelů:  9  Počet občanů: 14 

 

Program:  

• Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

• Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5 a č. 6 na 

rok 2019 

• Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Drozdov na 

rok 2020 

• Projednání a schválení návrhu střednědobého výhledu roz-

počtu obce Drozdov na roky 2021 - 2022 

• Projednání a schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov 

na rok 2020 

• Projednání a schválení návrhu střednědobého výhledu roz-

počtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2021 - 2022 

• Projednání a schválení úpravy rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov 

na rok 2019 

• Projednání a schválení čerpání fin. prostředků z rezervního 

fondu ZŠ a MŠ 

• Projednání a schválení dodatku č. 1. Smlouvy o servisu 

v rámci spolupráce PLUS mezi VAK Beroun a.s. a Obcí 

Drozdov. 

• Projednání a schválení ceny vodného a stočného na rok 

2020. 

• Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o míst-

ním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů.  

• Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o míst-

ním poplatku ze psů. 

• Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o stano-

vení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních a stavebních odpa-

dů na území obce Drozdov  

• Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o míst-

ním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

• Projednání a schválení kupní smlouvy na koupi pozemků 

do vlastnictví Obce Drozdov 

• Diskuze 

• Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Pan starosta požádal zastupitelstvo obce a přítomné o 

možnost rozšíření bodu dnešního jednání a schválení Dodatku 

č. 3 Smlouvy o dílo na svoz směsného komunálního odpadu a 

tříděného odpadu mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

a obcí Drozdov. Připomínky občanů: K navrženému bodu 

jednání nebyly připomínky.  

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti:0             zdržel se: 0 

 

Ad 2, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 2/2019 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 11.3.2019 a č. 3 ze dne 

9.9.2019. Obec již obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z fondu MZE na opravu dřevěného kříže ve výši 132 979,- 

Kč. Dále byl projednán a schválen program jednání rozšířený 

o jeden bod, zapisovatel dnešního jednání Irena Němečková a 

ověřovatelé zápisu Miloslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je 

usnášení schopné. Připomínky občanů: bez připomínek 

Ad 3, Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatře-

ním č. 5 na rok 2019, které řeší úpravu rozpočtu v rámci pra-

vomoci starosty ve výši 99 411,- Kč. ZO bere na vědomí. 
 

Ad 4, Místostarostka obce seznámila přítomné se zněním roz-

počtového opatření č. 6/2019. Rozpočtové opatření řeší navý-

šení výdajů za zakoupení pozemků od MUDr. Kocmanové, 

na čištění a odvádění odpadních vod, navýšení výdajů za svoz 

odpadů a navýšení rozpočtu ZŠ na rok 2019. 

Palek František – návrhl odsouhlasit rozpočtovou změnu až 

po projednání všech bodů programu týkajících se této rozpoč-

tové změny. Návrh byl přijat. 

 

Ad 5, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na 

rok 2020, rozpočet je navržený schodkový, krytí rozpočtu se 

předpokládá ze zůstatku prostředků minulých let. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:   Pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 6, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědo-

bého výhledu rozpočtu obce Drozdov na roky 2021 – 2022.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0       zdržel se: 0 
 

Ad 7, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 

ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2020. Obec poskytne ZŠ dotaci ve 

výši 648 000,- Kč. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9       proti: 0      zdržel se: 0 
 

Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědo-

bého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2021 – 

2022. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:Pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 
 

Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné s Dodatkem č. 1 

Smlouvy o servisu a rámci spolupráce PLUS mezi VAK Be-

roun a .s. a Obcí Drozdov. Jedná se o posunutí termínu spolu-

práce do 30.4.2020.  Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9    proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 10, Starosta obce seznámil přítomné s požadavkem vedení 

ZŠ a MŠ Drozdov o navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ o částku 

76 100,- Kč na doplatek vodného a stočného, zakoupení lůž-

kovin pro děti MŠ, vymalování školní družiny a zakoupení 

nových televizorů pro MŠ a ŠD.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:      Pro: 9    proti: 0          zdržel se: 0 
 

Ad 11, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vedení ZŠ a 

MŠ Drozdov o souhlas s čerpáním finančních prostředků 

z rezervního fondu ZŠ a MŠ ve výši 9 230,- Kč na úpravu 

parčíku před školou. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9     proti: 0         zdržel se: 0 
 

Ad 12, Starosta obce seznámil přítomné s cenou vodného a 

stočného na rok 2020. Cena vodného dle platné vyhlášky bu-

de dvousložková. Pevná složka vodného ve výši 30,- Kč za 

jedno odběrné místo a měsíc, vodné ve výši 48,- Kč za 1 m3 

dle skutečně odebraného množství. Cena stočného ve výši 

39,40 Kč za 1 m3. Ceny jsou bez DPH. Směrné číslo pro vý-

počet stočného bude 28. 



Ad 13, Starosta obce seznámil přítomné se zněním obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromaždování, sběru, přepravy, třídění využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatku na jednu 

osobu za kalendářní rok zůstává nadále 600,- Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:   Pro: 9    proti: 0 zdržel se: 0 

 

Ad 14, Starosta obce seznámil přítomné se zněním obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. Výše 

poplatků zůstává beze změn 100,- Kč za jednoho psa a rok, za 

každého dalšího psa také 100,- Kč ročně. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:   Pro: 9     proti: 0        zdržel se: 0 

 

Ad 15, Starosta obce seznámil přítomné se zněním obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2019 o stanovení systému shromaždo-

vání, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komu-

nálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Drozdov. Je zavedené třídění olejů a tuků z domácností, 

pro tento účel je na nádvoří obecního úřadu umístěna popelni-

ce, do které je možno vhazovat oleje a tuky v PET lahvích. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9    proti: 0 zdržel se: 0 

 

Ad 16, Starosta obce seznámil přítomné se zněním obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku za využívání 

veřejného prostranství. Všechny jmenované obecně závazné 

vyhlášky nahrazují a ruší vyhlášky původní. 

Připomínky občanů: p. Dlouhý – mohla by se tato vyhláška 

týkat také parkování automobilů? Tato vyhláška se parkování 

automobilů netýká. 

Hlasování zastupitelů:  Pro: 9    proti: 0         zdržel se: 0 

 

Ad 17, Starosta obce seznámil přítomné s kupní smlouvou na 

koupi pozemků do vlastnictví obce od MUDr. Kocmanové. 

Jedná se o pozemky p.č. 712/34 o výměře 77 m2 a p.č. 712/5 

o výměře 427 m2 za celkovou částku 45 000 Kč.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:  Pro: 9    proti: 0 zdržel se: 0 

Ad 18, Starosta obce seznámil přítomné s Dodatkem č. 3 

Smlouvy o dílo na svoz směsného komunálního odpadu 

a tříděného odpadu mezi AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. a Obcí Drozdov. Pověření starosty k podpisu Dodatku č. 

3, této smlouvy. Jedná se o navýšení ceny za služby.  

Připomínky občanů: p. Dlouhý – má obec informace, jak 

dlouho se bude vozit odpad na skládku Hořovice? Předpoklá-

dá se ukončení skládkování v Hořovicích na konci roku 

a poté se bude odpad vozit na skládku do Stašova. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9    proti: 0 zdržel se: 0 

 

Ad 4, Místostarostka obce seznámila přítomné se zněním roz-

počtového opatření č. 6/2019. Převážná část tohoto dodatku 

se týká transferu dotace poskytnuté ZŠ a MŠ ve výši 931 000,

- Kč. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů:  Pro: 9     proti: 0 zdržel se: 0 

 

Ad 19, Diskuse 

p. Homolka – využívání sáčků na úklid výkalů psů? Sáčky se 

doplňují, ne všichni majitelů psů však tyto sáčky používají. 

p. Homolka – potok u ČOV, jsou zde naplaveniny, stojí tam 

voda, rostou náletové dřeviny. Bude se řešit v rámci údržby. 

p. Grundová – uliční vpusti při dešti nepobírají vodu. 

p. Hertlová – požaduje další kontejner na papír do ulice ve-

doucí ke hřišti 

p Grundová – u prodejny COOP se drží voda – bude vybrou-

šen žlábek, aby voda odtekla     

p. Palek – upozornění na rychlost aut v obci podél školy – 

nepomáhá ani častá přítomnost policie v obci 

 

Ad 20, Usnesení, závěr  

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 19:45 hod. 

 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

 

      Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 

Informace z obecního úřadu 

 

Svoz komunálního   

odpadu na přelomu  

roku 
 

čtvrtek 26. 12. 2019 

a 

pátek  3. 1. 2020 

 

 

 

Poplatky za odpady a psy pro rok 2020 
 

Roční poplatek za odpady: 

 600 Kč / osoba s trvalým pobytem 

   600 Kč / objekt k rekreaci 

Roční poplatek za psa: 

 100 Kč / pes 

Datum a způsob úhrady: 

 od 2. 3. 2020 do 30. 4. 2020 
 hotově na OÚ Drozdov  
 nebo převodem na účet 444 553 5399/0800 (variabilní 

symbol = číslo popisné)  


